
DNES 20. března 2007 ABSOLVENTI www.idnes.cz G13

Má smyl studovat vysokou
školu při zaměstnání? „Ur-
čitě má,“ říká Jaroslava

Hrušková z personální společnosti
Smart Consulting. „Studuje-li člo-
věk v pozdějším věku, dělá to s jas-
ným cílem a motivací. Navíc si vybí-
rá takový druh studia, jehož obsah
využije v praxi. V tomto případě se
finanční i duševní investice nejen
vrací, ale i úročí.“

Pozdní absolventi mají navíc
něco, co klasickým vysokoškolá-
kům chybí. „Na mnoha pracovních
pozicích se kromě akademického
vzdělání předpokládá také určitá
praxe z předchozích zaměstnání. Ta-
ková místa jsou určena právě pro
tyto lidi,“ připomíná Jaroslava Hruš-
ková.

Dostanu
po promoci víc peněz ?

Studujte takové obory, které vychá-
zejí z vaší dosavadní praxe, nebo
ty, o nichž předem víte, že budou
pro vaši další kariéru přínosné. Po-
kud zvýšení kvalifikace prospěje i
vašemu zaměstnavateli, u kterého
budete chtít zůstat, vyplatí se do-
hodnout se s ním na podmínkách.
„Pracuji ve firmě na pozici, pro kte-
rou je vysokoškolské vzdělání
vhodné. Od zaměstnavatele dostá-
vám studijní volno před zkouška-
mi. Dohodli jsme se také, že až ab-
solvuji, výrazně se mi zvýší plat,“
říká obchodní zástupkyně Marcela
z Prahy.

V podobné situaci se nebojte říci
si sami o platovou úpravu a nečekej-
te, že vám zaměstnavatel zvýší plat
sám od sebe. „Jako obecnou radu,
jak žádat o zvýšení platu, bych do-
poručila požádat o osobní schůzku

svého nadřízeného. Na tu by měl jít
zaměstnanec řádně připraven a vy-
baven argumenty podporujícími
jeho žádost. Mimo skutečnosti, že
získal titul, by měl být schopen
uvést další důvody, proč si zvýšení
platu zaslouží. Například, že navý-
šil obrat zakázek, že úspěšně dokon-
čil projekt, že převzal novou odpo-
vědnost,“ doporučuje Jaroslava

Hrušková. „Rozhodně není vhodné
argumentovat případy jiných kole-
gů, kterým se plat zvýšil.“

Dva dny volna
na každou zkoušku

Pokud chcete volno na zkoušky a
jiné výhody, zákoník práce umožňu-
je uzavřít se zaměstnavatelem doho-

du o zvýšení kvalifikace. Úlevy
však čekejte jen za předpokladu, že
bude mít i firma na vašem vysoko-
školském vzdělání zájem.

„Dohoda by měla stanovit, za ja-
kým účelem bude zaměstnanec stu-
dovat a zda mu zaměstnavatel po-
skytne studijní volno,“ říká Jarosla-
va Hrušková. Volno s náhradou
mzdy má být nezbytně nutné k účas-

ti na výuce (zaměstnavatel vám sa-
mozřejmě takto umožní spíše jen
dálkové studium), dále dva pracov-
ní dny na přípravu a vykonání kaž-
dé zkoušky, pět dnů na státnici, de-
set dnů na vypracování diplomové
práce a čtyřicet dnů na závěrečnou
státnici.

Zaměstnavatel nemá povinnost s
vámi dohodu uzavřít. Proto s ním ce-

lou záležitost proberte dříve, než se
definitivně rozhodnete do školy na-
stoupit

Kolegové mohou žárlit

Co si počít, když se některým vašim
kolegům, kteří si vzdělání nedoplni-
li, vaše studium nelíbí? Podle porad-
kyně není na místě připouštět si ná-
zory spolupracovníků, kteří mají
čas a kapacitu zabývat se takovými
otázkami. Pokud ovšem nemá tako-
vý nátlak rysy mobbingu, tedy šika-
ny na pracovišti, kterou je nutné
okamžitě řešit. V takovém případě
je třeba hledat pomoc nadřízeného
či odborníků.

„Já pociťuji jistou zášť jen od ko-
legů, kteří začali studovat, vysokou
školu však nedokončili. Asi mi závi-
dí, že stíhám studovat i pracovat zá-
roveň, a to nemám žádné výhody,
protože studuji jiný obor, než ve kte-
rém pracuji. Učím se o víkendech,
na zkoušky si beru dovolenou,“ říká
účetní Mirka z Hradce Králové.
„Pak je skupina lidí, kteří nepovažu-
jí vysokoškolské vzdělání za nut-
nost. Ti mne respektují, jen se diví,
že svůj volný čas trávím přípravou
na zkoušky. Moji nadřízení, kteří
mají všichni ukončené vysokoškol-
ské vzdělání, mně však ve studiu
drží palce.“

EVA GREGOROVÁ
Autorka je spolupracovnicí redakce

ZPÁTKY DO ŠKOLY Vzít práci, která vám úplně nevoní, a při ní studovat je lepší než zůstat bez práce i vzdělání. FOTO: PROFIMEDIA.CZ

Vysoká škola
ELITNÍCH JEDNOTEK IT

VYSOKÁ ŠKOLA ZAMĚŘENÁ NA IT. 

ŠKOLA, KTERÁ TI K NĚČEMU BUDE.

Otevřené obory bakalářského studia

I Management ICT projektů

I Informační technologie

I Ekonomika a management

tel.: (+420) 271 097 111, e-mail: info@unicorncollege.cz
Více informací o Unicorn College naleznete na:
www.unicorncollege.cz

Par tneř i  školy

Kontakt
Unicorn College s. r. o.
V Kapslovně 2767/2
130 00 Praha 3

Akreditované bakalářské a magisterské programy v angličtině

• Business Administration • Humanities and Social Sciences 
• Legal Studies • International Relations and Diplomacy

”multicultural – friendly – unique – professional“

Tel.: 257 530 202, Lázeňská 4, Praha 1 – Malá Strana

Let it be your college

www.aac.edu

Do YOU speak GERMAN
&

ENGLISH?
The opportunities offered are quite varied regarding position and res-
ponsibility; however, all are with our business leading exclusive clients in
Prague. Primarily, the positions are entry level requiring NO experience.

Fresh Graduates Welcome!

If so, please send an application in 
English to erik.heidefors@grafton.cz.

Mluvíte německy
&

anglicky?
Nabízíme velmi různorodé pozice ve smyslu náplně práce a odpo-
vědností. Všechny nabízené pozice jsou pro naše klienty, špičkové
mezinárodní společnosti v Praze.

Vítáme ČERSTVÉ ABSOLVENTY!

V případě zájmu pošlete své žádosti v AJ
na e-mail: erik.heidefors@grafton.cz.

v rámci programu celoživotního vzdělávání
Středisko Praha 9 - Hloubětín, tel: 281 867 089 nabízí:
• pomaturitní studium angličtiny – možná kombinace s dalšími jazyky
• večerní jazykové kurzy AJ, NJ, FJ, ŠJ, RJ a arabštiny
• letní intenzivní kurzy AJ (červen, srpen)

Středisko Praha 2 - Vyšehrad, tel: 224 915 571 nabízí: 
• večerní jazykové kurzy AJ, NJ, ŠJ, FJ a čínštiny
• intenzivní přípravný kurz FCE pro červnový termín zkoušky
• příprava na certifikáty PET, FCE, CAE, ÚJOP UK 1, ÚJOP UK 2
• kurzy češtiny pro cizince 
• možnost slev pro studenty VŠ

Univerzita Karlova v Praze, ÚJOP UK, Vratislavova 10, 128 00  Praha 2

www.ujop.cuni.cz, e-mail: ujop@ujop.cuni.cz

Univerzita Karlova v Praze
Ústav jazykové a odborné přípravy

!!!! Legerova 5, Praha 2

SOUKROMÉ GYMNASIUM

JOSEFA ŠKVORECKÉHO

s humanitním zam !ením
otevírá

2 t!ídy "ty!letého cyklu

"""" 224 262 464

Informace o II.kole
p!ijímacího !ízení na

www.sgjsvos.cz
CADENCE INNOVATION k.s.

výrobce a vývojový dodavatel plastových výrobků
a systémů pro automobilový průmysl

zaměstnání s budoucností

ABSOLVENTŮM VŠ TECHNICKÉHO SMĚRU
Nabízíme

• Program osobního rozvoje
• Práce v týmech i na mezinárodních projektech
• Pozice specialistů (vývojová konstrukce, výrobní technologie,

logistika apod.)
• Perspektivu ve firmě se zahraniční účastí
• Uplatnění na pracovištích Liberec, Libáň u Jičína

nebo Nymburk
• Nadstandardní sociální program

Očekáváme
• Kreativní dynamickou osobnost s analytickým myšlením
• Schopnost pracovat v týmu
• Flexibilitu, zodpovědnost
• Dobrou znalost AJ nebo NJ

Pokud Vás naše nabídka zaujala, očekáváme Váš motivační
dopis a strukturovaný životopis (i v AJ/NJ) na adrese:
j.frelichova@cadenceinnovation.cz

Více o společnosti na: www.cadenceinnovation.cz

Přes 40 let pomáháme

růst automobilovému průmyslu

INZERCE

■ Tip MF DNES

Otevřete-li učebnici po několika
měsících v práci, bude se vám zdát,
že se vracíte do nepříjemné
minulosti. Nejlepší je proto nikdy
ji neodložit.

Není uplatnění? Vraťte se do školy
Zjišťujete-li, že ve vašem oboru není dost volných míst, vezměte práci, na kterou dosáhnete, a vraťte se při ní do školy.


